
8/11/2017 ΠΟΛ. 1166/2017 (3/11/2017)-Κοινοποίηση διατάξεων του κατατεθέντος σχεδίου νόμου «Ρυθμίσεις για την αγορά παιγνίων», για την παράτα…

https://www.e-forologia.gr/lawbank/document.aspx?digest=B5F79002E4ACF820.1D031AEA53&version=2017/11/03 1/2

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 3 Νοεμβρίου 2017

Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων Εσόδων ΠΟΛ. 1166

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΛΕΓΧΩΝ

ΤΜΗΜΑ Β΄

ΘΕΜΑ:

Κοινοποίηση διατάξεων του κατατεθέντος σχεδίου νόμου «Ρυθμίσεις για την αγορά παιγνίων», για την παράταση της
προθεσμίας οικειοθελούς αποκάλυψης φορολογητέας ύλης Ν. 4446/2016.

Σας κοινοποιούµε συνηµµένα τις διατάξεις του σχεδίου νόµου «Ρυθµίσεις για την αγορά παιγνίων», που κατατέθηκε στη Βουλή, για την
παράταση της προθεσµίας οικειοθελούς αποκάλυψης φορολογητέας ύλης Ν. 4446/2016 (ΦΕΚ Α΄ 240), για ενηµέρωσή σας και άµεση
εφαρµογή τους.

Με τις ως άνω διατάξεις παρατείνεται µέχρι και την 15.11.2017 η προθεσµία του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 57 του Ν.
4446/2016 από τότε που έληξε, µετά την παράταση που δόθηκε µε την παρ. 1 του άρθρου δεκάτου τετάρτου του Ν. 4490/2017 (ΦΕΚ Α΄
150), (δηλαδή από την 31/10/2017). Για δηλώσεις που υποβάλλονται από την 1η.11.2017 και µέχρι τη λήξη της προθεσµίας της
προηγούµενης παραγράφου, τα ποσοστά των πρόσθετων φόρων των άρθρων 1 και 2 του Ν. 2523/1997 είναι τα οριζόµενα στις διατάξεις του
άρθρου 30 του Ν. 4474/2017 (βλ. σχετικά ΠΟΛ.1095/2017 ). Φορολογούµενοι για τους οποίους κοινοποιείται εντολή ελέγχου ή πρόσκληση
παροχής πληροφοριών του άρθρου 14 του Ν. 4174/2013 , µετά την έναρξη ισχύος του παρόντος άρθρου (ήτοι 1η.11.2017) και έως τη λήξη
της προθεσµίας υποβολής δηλώσεων οικειοθελούς αποκάλυψης φορολογητέας ύλης, δύνανται να υποβάλλουν δηλώσεις εντός προθεσµίας
πέντε (5) ηµερών από την κοινοποίηση της εντολής ελέγχου ή της πρόσκλησης παροχής πληροφοριών του άρθρου 14 του Ν. 4174/2013. Η
Φορολογική Διοίκηση δύναται να κοινοποιήσει προσωρινό διορθωτικό προσδιορισµό φόρου ή προστίµου µόνο µετά τη πάροδο της ανωτέρω
προθεσµίας των πέντε (5) ηµερών. Ο φορολογούµενος δύναται να υποβάλλει δηλώσεις και µετά το πέρας των πέντε (5) ηµερών και µέχρι το
πέρας της προθεσµίας υπαγωγής στη ρύθµιση οικειοθελούς αποκάλυψης φορολογητέας ύλης δηλαδή µέχρι και την 15.11.2017.

Εξαιρετικά, φορολογούµενοι στους οποίους κοινοποιείται εντολή ελέγχου ή πρόσκληση παροχής πληροφοριών άρθρου 14 του Ν. 4174/2013
από την έναρξη ισχύος του παρόντος (ήτοι 31.10.2017) και οι οποίοι υποβάλλουν δηλώσεις σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.
4446/2016 , έχουν δικαίωµα να υποβάλλουν απόψεις εγγράφως σχετικά µε τον προσωρινό διορθωτικό προσδιορισµό του φόρου εντός
προθεσµίας 10 ηµερών από την κοινοποίηση του τελευταίου, κατά παρέκκλιση των διατάξεων του τρίτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 28
του Ν. 4174/2013 .

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 
 Γ. ΠΙΤΣΙΛΗΣ

ΤΡΟΠΟΛΟΓΙΑ - ΠΡΟΣΘΗΚΗ 
 Στο Σχέδιο Νόμου του Υπουργείου Οικονομικών, με τίτλο «Ρυθμίσεις για την αγορά παιγνίων»

ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΗ ΡΥΘΜΙΣΗ 
 `Αρθρο ...

 Παράταση προθεσμίας οικειοθελούς αποκάλυψης φορολογητέας ύλης

1. Η παρ. 1 του άρθρου 30 του Ν. 4474/2017 (Α΄ 80), όπως αντικαταατάθηκε µε την παρ. 1 του άρθρου δεκάτου τετάρτου του Ν. 4490/2017
(Α΄ 150), αντικαθίσταται ως εξής:

«1. Η προθεσµία του πρώτου εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 57 του Ν. 4446/2016 (Α΄ 240) παρατείνεται από τότε που έληξε µέχρι και την
15.11.2017.»

2. Στο δεύτερο εδάφιο της περίπτ. α΄ της παρ. 3 του άρθρου 58 του Ν. 4446/2016 , όπως ισχύει, η φράση «δεκαπέντε (15)» αντικαθίσταται µε
τη φράση «πέντε (5)».

β. Στο πρώτο και στο δεύτερο εδάφιο της περίπτ. β΄ της παρ. 3 του άρθρου 58 του Ν. 4446/2016 , όπως ισχύει, όπου αναφέρεται η φράση
«δεκαπέντε (15)» αντικαθίσταται µε τη φράση «πέντε (5)».

Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net
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γ. Τα οριζόµενα στην παρούσα παράγραφο εφαρµόζονται για εντολές ελέγχου ή προσκλήσεις παροχής πληροφοριών του άρθρου 14 του Ν.
4174/2013 (Α΄ 170), που κοινοποιούνται µετά την έναρξη ισχύος του παρόντος άρθρου.

3. Κατ΄ εξαίρεση, οι φορολογούµενοι που υποβάλλουν δηλώσεις από την έναρξη ισχύος του παρόντος άρθρου, σύµφωνα µε τις διατάξεις του
άρθρου 58 του Ν. 4446/2016 , έχουν δικαίωµα να διατυπώσουν εγγράφως τις απόψεις τους σχετικά µε τον προσωρινό προσδιορισµό φόρου
εντός δέκα (10) ηµερών από την κοινοποίηση της έγγραφης γνωστοποίησης, κατά παρέκκλιση των διατάξεων του τρίτου εδαφίου της παρ. 1
του άρθρου 28 του Ν. 4174/2013 .

4. Οι ρυθµίσεις του παρόντος άρθρου ισχύουν από την 31.10.2017.

Το περιεχόμενο αυτό προστατεύεται από τον νόμο περι πνευματικής ιδιοκτησίας.

Εκτύπωση από την Τραπεζα Φορολογικής Ενημέρωσης από την Epsilon Net.

Συνδρομητής:

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);

